



Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
Piotr Całbecki

Toruń, dnia 17 lutego 2019 r.

Dot. KS-S.0003.1.2018

WPLYNEŁO
Kancelaria Sejmiku

15-02-2019

Pan
Michał Krzemkowski
Radny Województwa Kujawsko-Pomorskiego

L.dz
Podpis(2)

Odpowiadając na pytania zawarte w piśmie Pana Radnego z dnia 31 stycznia br., uprzejmie informuję, co następuje:

W spotkaniu dotyczącym pilotażowych badań dla mieszkańców osiedla Łęgnowo Wieś, które odbyło się w Centrum Onkologii im. F. Łukaszczyka w Bydgoszczy 18 maja 2018 r. wzięli udział:

1. Agnieszka Bańkowska - Dyrektor Biura ds. Zdrowia i Polityki Społecznej w Urzędzie Miasta Bydgoszcz,
2. Grzegorz Boroń - Dyrektor Wydziału Zintegrowanego Rozwoju w Urzędzie Miasta Bydgoszcz,
3. Agnieszka Kaczmarczyk - Kierownik Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej w Centrum Onkologii w Bydgoszczy,
4. Katarzyna Kławińska-Knach - Dyrektor ds. Organizacyjnych w Centrum Onkologii w Bydgoszczy,
5. Aneta Słupicka - Kierownik Zespołu Techników Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej w Centrum Onkologii w Bydgoszczy,
6. Małgorzata Wiśniewska - Dyrektor Departamentu Zdrowia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu.

Odnosząc się do kwestii zaangażowania Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w przeciwdziałanie przewidywanej katastrofie ekologicznej w związku z funkcjonowaniem Zakładów Chemicznych Zachem, należy wyjaśnić, że zgodnie z art. 101i ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799 ze zm.), to regionalny dyrektor ochrony środowiska, w przypadku historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi, przeprowadza remediację, jeżeli z uwagi na zagrożenie dla zdrowia ludzi lub możliwość zaistnienia nieodwracalnych szkód w środowisku jest konieczne niezwłoczne jej przeprowadzenie. Regionalny dyrektor ochrony środowiska jest również wskazywany w ustawie z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz. U. z 2018 r. poz. 954 ze zm.), jako organ ochrony środowiska właściwy w sprawach odpowiedzialności za zapobieganie szkodom w środowisku i naprawę szkód w środowisku.

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 nie ma możliwości finansowania działań związanych z usuwaniem zanieczyszczeń wody i gleby powstałych w związku z funkcjonowaniem Zakładów Chemicznych ZACHEM w Bydgoszczy. RPO WK-P nie obejmuje realizacji Priorytetu inwestycyjnego 6e *Podjęcie przedsięwzięć mających na celu poprawę stanu jakości środowiska miejskiego, rewitalizację miast, rekultywację i dekontaminację terenów przemysłowych (w tym terenów powojkowych), zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza oraz propagowanie działań służących zmniejszaniu hałasu*. Finansowanie

20 lat

działań związanych z rekultywacją terenów zdegradowanych lub zdewastowanych i remediacja terenów zanieczyszczonych realizowane jest na poziomie krajowym w ramach Działania 2.5 *Poprawa jakości środowiska miejskiego* Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Zgodnie ze Szczegółowym opisem osi priorytetowych Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, w ramach działania 2.5 wsparcie zostanie skierowane przede wszystkim na rekultywację na cele środowiskowe obszarów zdegradowanych oraz remediację terenów zanieczyszczonych skutkującą usunięciem zagrożenia z ich strony dla zdrowia ludzi i środowiska. Dofinansowanie otrzymają projekty obejmujące rekultywację lub remediację terenów zdegradowanych, zdewastowanych lub zanieczyszczonych na terenie miast i w ich obszarach funkcjonalnych, w tym terenów poprzemysłowych, powojennych, pogórnicych i innych.

Na etapie przygotowania RPO WK-P 2014-2020 była brana pod uwagę realizacja Priorytetu inwestycyjnego 6e, także z uwzględnieniem konieczności rekultywacji terenów ZACHEM-u, jednakże biorąc pod uwagę skalę zanieczyszczeń i związane z tym koszty, dostępna alokacja była niewielka i nie pozwoliłaby na osiągnięcie jakichkolwiek efektów, w związku z czym odstąpiono od wsparcia tego rodzaju działań w ramach RPO WK-P 2014-2020.

Ponadto informuję, że IZ RPO WK-P, w ramach poddziałania 6.3.1, w marcu 2019 r., planuje uruchomić nabór wniosków na inwestycje w infrastrukturę przedszkolną. Alokacja na ww. konkurs wynosi ponad 9,5 mln zł. W styczniu zostały przyjęte kryteria wyboru projektów przez KM RPO WK-P. Konkurs skierowany jest w szczególności do podmiotów prywatnych. Ogłoszenie o naborze wraz z pełną dokumentacją konkursową, w tym kryteriami wyboru projektów, wkrótce zostanie opublikowane na stronie www.mojregion.eu. W kwietniu 2019 r. rozpocznie się nabór wniosków na inwestycje w infrastrukturę żłobkową. Przewidywana alokacja na przedmiotowy konkurs to 30 000 000 zł. Kryteria wyboru projektów na potrzeby ww. konkursu będą przedmiotem dyskusji na najbliższym posiedzeniu KM RPO WK-P. O wsparcie będą mogły ubiegać się m.in. przedsiębiorstwa. Nie ma przeszkód aby Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy aplikowała o środki w ww. konkursach, tzn. zarówno na inwestycje w infrastrukturę przedszkolną jak również żłobkową.

Jeśli chodzi o środki EFS, dostępne w RPO WK-P, to zgodnie z zaakceptowanym Planem działania dla Osi Priorytetowej 10 Innowacyjna Edukacja w 2019 roku przez Komitet Monitorujący nie przewidziano wsparcia w zakresie tworzenia miejsc wychowania przedszkolnego kierowanego dla podmiotów spoza sektora publicznego.

W ramach wsparcia na tworzenie miejsc w żłobkach w Poddziałaniu 8.4.2 Rozwój usług opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w chwili obecnej ogłoszono konkurs nr RPKP.08.04.02-IZ.00-04-252/19 (www.mojregion.eu; zakładka: Regionalny Program Operacyjny; zakładka: Zobacz ogłoszenie i wyniki naborów wniosków); nabór wniosków odbędzie się w okresie od 28 lutego do 14 marca 2019 r.



Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa.

Do wiadomości:

Ryszard Bober – Przewodniczący Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego